A CÂMARA MUNICIPAL DE QUINTA DO SOL, ESTADO DO 

PARANÁ, APROVARÁ E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONAREI A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento do 

corrente exercício financeiro, um crédito adicional especial, no valor de R$ 155.000,00 (Cento e 

Cinquenta e Cinco Mil Reais), na forma a seguir detalhada: 

Código Descrição Fonte  Valor 

08- ÓRGÃO SECRETÁRIA DE SAUDE 

10-UNIDADE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10 SAUDE 

10301 ATENÇAO BASICA  

103010008 GESTAO DA SAUDE 

103010008.2.234000 
INCREMENTO PAP - EM. PARL.

[...]

Senhor Presidente 

Senhores Vereadores 

Tenho a honra de dirigir-me à presença de Vossas Excelências, para 

encaminhar o Projeto de Lei nº 058/2025, que autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial, no 

valor R$ 155.000,00 (Cento e Cinquenta e Cinco Mil Reais), Execução da emenda 

parlamentar de comissão nº 504100001 do Deputado Beto Richa e Luiza Canziani para execução do 

Incremento Temporário ao Custeio dos Serviços e Atenção Primaria em saúde para cumprimento 

das metas nacional portaria MS 8598/2025.